
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           1 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k veřejné 
zakázce č. j. VZ20/2017 
 
a 
 
Oznámení o změně zadávací dokumentace podle § 99 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
k veřejné zakázce č. j. VZ20/2017 
 

I. 
Na základě dotazu dodavatele Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující 
vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce č. j. VZ20/2017 s názvem: „Nákup 
reprezentativního vozidla pro potřeby ČRo“. 
 
Dotaz č. 1: 
 
„Dobrý den. 
 
Zadavatel požaduje v rámci prokázání technické kvalifikace účastníky předložení seznamu 3 
obdobných zakázek za poslední 3 roky, každá v min. hodnotě jednoho vozidla 1.500.000,- 
Kč bez DPH. 
 
Domníváme se, že takto nastavené podmínky pro prokázání technické kvalifikace účastníky 
výrazně omezí počet případných účastníků, neboť vozidla vyšší střední třídy v ceně min. 
1.500.000,- Kč bez DPH po případných slevách (někdy i výrazných) jsou spíše z kategorie 
"prémiové vozy". 
 
Mohl by zadavatel znovu posoudit nastavení kritérií pro splnění kvalifikace jednotlivých 
účastníků, konkrétně požadavky na technickou kvalifikaci účastníků, která nyní výrazně 
restriktivně omezí počet účastníků, a to i těch velkých, kteří prodají více než 3.000 vozidel 
ročně? 
 
Předem děkujeme za odpověď.“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 
 
Zadavatel uvádí, že na základě shora uvedeného dotazu provedl nový průzkum trhu napříč 
možnými modely zařazenými do obchodní třídy „vyšší střední třída“ u jednotlivých značek 
automobilů. 
 
Na základě shora uvedeného nového průzkumu trhu Zadavatel následně dospěl k závěru, že 
hodnota pro jednu referenční zakázku (dodání jednoho vozidla v obchodní třídě „vyšší 
střední třída“) ve výši 1.500.000,- Kč bez DPH je z hlediska své výše potenciálně restriktivní 
pro jakékoliv případné dodavatele. 
 
Zadavatel tedy přistoupí ke změně zadávací dokumentace, přičemž zadavatel nově bude 
požadovat v rámci prokázání technické kvalifikace účastníky předložení seznamu 3 
obdobných zakázek za poslední 3 roky, každá v min. hodnotě jednoho vozidla 1.000.000,- 
Kč bez DPH. 
 
 
 
 



 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           2 

 

 
Dotaz č. 2: 
 
„Dobrý den pane Kostelko, 
 
Jedná se o položku v zadání „Zadní okno s výsuvnou sluneční clonou, nebo výsuvnou 
perforovanou roletou (z výroby vozidla)“. Prosím o vyjádření, zda je tato podmínka zadání 
nezbytnou součástí soutěže či nikoliv.  
 
Za zpětnou vazbu děkuji. 
Přeji pěkný den,“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 
 
Zadavatel uvádí, že na základě shora uvedeného dotazu trvá na položce nazvané „Zadní 
okno s výsuvnou sluneční clonou, nebo výsuvnou perforovanou roletou (z výroby 
vozidla)“, uvedené v příloze č. 4 zadávací dokumentace s názvem „Minimální technická 
specifikace“ (dále jen příloha č. 4 ZD). V případě, že kterékoliv nabízené vozidlo nesplní 
jakýkoliv z požadavků (položek) uvedených v příloze č. 4 ZD, nebude splněn požadavek 
technické kvalifikace, resp. splněny zadávací podmínky tohoto zadávacího řízení a zadavatel 
bude mít možnost dále postupovat zákonem předvídaným postupem (viz § 48 zák. č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dále jen „ZZVZ“). 
 
Zadavatel pro upřesnění uvádí, že výše uvedená podmínka (položka) bude splněna 
jakýmkoliv integrovaným systémem sluneční clony, nebo výsuvné perforované rolety, která 
bude z výroby vozidla, a to nehledě na skutečnost, zda se bude jednat o systém automatický 
(elektronický) či pouze čistě manuální. 
 

II. 
Na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel oznamuje, že podle 
§ 99 ZZVZ, mění zadávací dokumentaci k veřejné zakázce č. j. VZ20/2017 s názvem 
„Nákup reprezentativního vozidla pro potřeby ČRo“. 
 
Zadavatel uvádí, že změněná hodnota požadované referenční zakázky je součástí zadávací 
dokumentace nové zadávací dokumentace k veřejné zakázce č.j. VZ20/2017 s názvem 
„Nákup reprezentativního vozidla pro potřeby ČRo“. 
 
Zadavatel dále uvádí, že na základě vlastního uvážení zpřesnil položky týkající se 
požadovaných kol a pneumatik. Nově jsou tyto položky uvedeny jako „Kompletní sada kol 
min. 17" hliníkové s letními pneumatikami - 4 ks (na vozidle přezuto dle ročního období a dle 
znění zákona č. 133/2011 Sb. § 40a)“ a „Kompletní sada kol min. 17 " hliníkové se zimními 
pneumatikami - 4 ks (na vozidle přezuto dle ročního období a dle znění zákona č. 133/2011 
Sb. § 40a)“ 
 
Zadavatel uvádí, že upravený název minimálních požadovaných položek je součástí přílohy 
č. 4 nové zadávací dokumentace k veřejné zakázce č.j. VZ20/2017 s názvem „Nákup 
reprezentativního vozidla pro potřeby ČRo“ 
 
Na základě § 99 odst. 2 ZZVZ, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, aby 
od odeslání změny činila nejméně celou svou původní délku 35 kalendářních dnů. 
 
Lhůta pro podání nabídek uplyne dne 22. 12. 2017 v 11:00 hodin. 
 
 

Mgr. David Kostelka 
Oddělení veřejných zakázek 

Český rozhlas  


		2017-11-13T16:55:43+0100
	Mgr. David Kostelka




